



MINICÍPIO DE JÓIA
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA - CBUQ

OBRA: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA C.B.U.Q.							
LOCAL:		GERAL					
Trecho:		GERAL					
				REF. fev/23		BDI= 24,23%	
Item	SINAPI	Descrição dos Serviços	Un.	Quant	VALOR UNIT.		VALOR TOTAL
1.0	Fev/23	SERVIÇOS INICIAIS			SEM BDI	COM BDI	COM BDI
1.1	4813	Placa de Obra Conforme Convênio 2,40x1,20 - Fazer Comp	m²		R\$ 275,00	R\$ 341,63	R\$ -
1.2	SICRO II	Mobilização e Desmobilização de Equipamentos	Un.		R\$ 10.918,77	R\$ 13.564,39	R\$ -
1.3	90778	Administração Local, Engenheiro, Encarregado	hr		R\$ 125,64	R\$ 156,08	R\$ -
SUBTOTAL ITEM 1.0							R\$ -
2.0 TERRAPLANAGEM							
2.1	98525	Limpeza mecanizada de vegetação	m²		R\$ 0,42	R\$ 0,52	R\$ -
2.2	90099	Escavação mecanizada de vala em material de 2ª categoria	m³		R\$ 16,42	R\$ 20,40	R\$ -
2.3	100576	Regularização, Nivelamento e Compactação de sub leito	m²		R\$ 2,46	R\$ 3,06	R\$ -
2.4	96400	Execução de Sub Base com macadame	m³		R\$ 117,39	R\$ 145,83	R\$ -
2.5	96396	Execução de Sub Base com brita graduada	m³		R\$ 128,95	R\$ 160,19	R\$ -
2.6	100938	Transporte de bota fora DMT 5,0 km.	m³xkm		R\$ 7,09	R\$ 8,81	R\$ -
2.7	95875	Transporte de rachão/BGS DMT 44 km.	m³xkm		R\$ 2,35	R\$ 2,92	R\$ -
2.8	94273	Fornecimento e execução de meio fio pré moldado	m		R\$ 53,85	R\$ 66,90	R\$ -
SUBTOTAL ITEM 2.0							R\$ -
3.0 PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA - CBUQ							
3.1	99064	Locação de Pavimentação e Via Pública	m²	11.159,88	R\$ 0,62	R\$ 0,77	R\$ 8.593,10
3.2	99814	Limpeza, Varredura das Ruas	m²	11.159,88	R\$ 1,95	R\$ 2,42	R\$ 27.006,91
3.3	Comp.	Pintura de Ligação RR-2c	m²	11.159,88	R\$ 2,47	R\$ 3,07	R\$ 34.260,83
3.4	Comp.	Reperfilamento Asfáltico CBUQ Esp 3,00cm	m³	334,80	R\$ 1.130,78	R\$ 1.404,77	R\$ 470.317,01
3.5	Comp.	Pintura de Ligação RR-2c	m²	11.159,88	R\$ 2,47	R\$ 3,07	R\$ 34.260,83
3.6	Comp.	Revestimento Asfáltico CBUQ Esp 3,00cm	m³	334,80	R\$ 1.250,41	R\$ 1.553,38	R\$ 520.071,62
3.7	102330	Transporte de CAP - 420,0km	tonxkm	48.734,07	R\$ 1,39	R\$ 1,73	R\$ 84.309,96
3.8	95875	Transporte de C.B.U.Q DMT	m³xkm	36.894,96	R\$ 2,35	R\$ 2,92	R\$ 107.733,27
SUBTOTAL ITEM 3.0							R\$ 1.286.553,53
4.0 SINALIZAÇÃO VIÁRIA							
4.1	102512	Sinalização horizontal a base de resina acrílica e microesfera	m²	4.311,42	R\$ 4,97	R\$ 6,17	R\$ 26.601,47
4.2	34723	Placa de sinalização refletiva	m²	14,00	R\$ 635,25	R\$ 789,17	R\$ 11.048,38
4.3	7701	Tubo de aço galvanizado 2 1/2"	m	14,00	R\$ 93,51	R\$ 116,17	R\$ 1.626,38
SUBTOTAL ITEM 4.0							R\$ 39.276,23
VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO							R\$ 1.325.829,76

Ijuí/RS, 25 de julho de 2023